
Spotkanie Komisji w dniu 9 lutego 2023 r.  

 

Spotkanie Komisji odbyło się w trybie zdalnym (z wykorzystaniem aplikacji MS 

Teams). 

W pierwszej części spotkania, dotyczącej zaopiniowania projektu 

uchwały Senatu w sprawie ustalenia programu studiów dla kierunku 

psychologia na poziomie jednolitych studiów magisterskich o profilu 

praktycznym, uczestniczył dr hab. Andrzej Łukasik, prof. UR, który 

reprezentował stanowisko Wnioskodawcy ubiegającego się o uzyskanie 

pozwolenia na utworzenie kierunku studiów. Komisja zapoznała się 

z przedstawioną przez Pana Prof. A. Łukasika koncepcją utworzenia kierunku 

studiów psychologia oraz stanowiskiem Działu Jakości i Akredytacji w sprawie 

formalnej oceny dokumentacji wniosku. Pani mgr Dorota Gieroń z  Działu 

Jakości i Akredytacji poinformowała o spełnieniu przez Wnioskodawcę 

formalnych wymagań w zakresie przedłożonej do oceny dokumentacji wniosku, 

na potrzeby jej przekazania do MEiN, podkreślając jednocześnie wymóg 

uzupełnienia dokumentacji kosztorysu dla kierunku studiów – zgodnie 

z przepisami wewnętrznymi oraz zasadność zawarcia porozumienia 

o współpracy przy prowadzeniu tych studiów z Uczelnią posiadającą kategorię 

naukową co najmniej B+ w dyscyplinie psychologia – zgodnie z przepisami 

Ustawy PSWiN. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Senatu 

w sprawie ustalenia programu studiów dla tworzonego kierunku.  

W dalszej części spotkania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Senatu w sprawie  ustalenia programu studiów dla kierunku ochrona 

środowiska, studia drugiego stopnia o profilu ogólnoakadamickim, 

obowiązującego dla cyklu kształcenia rozpoczynającego się od semestru 

letniego w roku akademickim 2022/2023 oraz projekt uchwały Senatu UR 

zmieniającej uchwałę nr 176/06/2022 z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie 

warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji dla 

poszczególnych kierunków studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia 

i jednolitych studiów magisterskich w roku akademickim 2023/2024. 

 W zakresie spraw dotyczących Wewnętrznego Systemu Zapewnienia 

Jakości Kształcenia, Komisja zajęła stanowisko w sprawie sposobu określenia 

zajęć z przygotowania dydaktycznego do nauczania przedmiotu (lub 

prowadzenia zajęć) w programach studiów przygotowujących do wykonywania 



zawodu nauczyciela, rekomendując rozróżnienie w programach 

i harmonogramach studiów poziomu szkoły (podstawowej i odpowiednio 

ponadpodstawowej), których dotyczy przygotowanie dydaktyczne do 

nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć w grupie zajęć D i E standardu 

kształcenia.  

W zakresie spraw różnych, Komisja ustaliła zasady prowadzenia 

głosowania w drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk.  


